
 

 
PREISBLATT 

CardLink by GEDISA  
 

Paket S (Grundgebühr):  bis zu 100 Transaktionen inkl.         49 Euro 

Paket M (Grundgebühr + 15 Euro) bis zu 250 Transaktionen inkl.         64 Euro 

Paket M+    unbegrenztes Transaktionsvolumen*   ab 89 Euro 

* Die Abrechnung ab 251 Transaktionen erfolgt in 250er Stufen à 25 Euro zusätzlich zum Paket M.  

Die monatliche Grundgebühr ist ebenfalls inkludiert    

 

Die Preise verstehen sich netto zzgl. MwSt. pro Monat pro Betriebsstätte. 

  

Sie starten jeden Monat aufs Neue im Paket S (Grundgebühr). 

Bei Bestellung legen Sie selbst fest, wie viele maximale Transaktionen Ihren Kunden zur Verfügung stehen. 
Sollten Sie ein Limit festlegen (Paket S oder M), dann steht Ihren Kunden nach Verbrauch der Transaktionen 
CardLink für Ihre Apotheke nicht mehr zur Verfügung.  
 

Wir empfehlen daher das unbegrenzte Transaktionsvolumen – damit Sie jederzeit Rezepte von Ihren 
Kunden empfangen können. 

Selbstverständlich wird Ihnen jeweils nur das monatlich verbrauchte Paket-Volumen in Rechnung gestellt. Sie 
können jederzeit Ihr unbegrenztes Transaktionsvolumen selbst wieder limitieren. 
 

Die Abrechnung des verbrauchten Transaktionsvolumens erfolgt quartalsweise. Sie zahlen jeweils im Voraus 
das Paket S (Grundgebühr) für das geltende Quartal. Sollten Sie ein höheres Transaktionsvolumen verbraucht 
haben, werden diese rückwirkend (dem Verbrauch entsprechend) zusätzlich zum Basispaket berechnet.  

 

Beispielrechnung:  

Für 0 bis 100 Transaktionen zahlen Sie:    49 Euro (Paket S/Grundgebühr) 

Für 101 bis 250 Transaktionen zahlen Sie:    64 Euro (Paket M) 

Für 251bis 500 Transkationen zahlen Sie:    89 Euro (Paket M + 1 x 250 Transaktionen à 25 Euro) 

Für 501 bis 750 Transaktionen zahlen Sie:  114 Euro (Paket M + 2 x 250 Transkationen à 25 Euro) 

Für 751 bis 1.000 Transaktionen zahlen Sie: 139 Euro (Paket M + 3 x 250 Transaktionen à 25 Euro) 

usw. (+250 Transaktionen)  + 25 Euro 

Laufzeit und Kündigung: 

Der Vertrag wird mit einer Mindestlaufzeit von einem Jahr geschlossen. Danach können Sie monatlich 
kündigen. 

Hinweis für ApoGuide Kunden: Im GEDISA CardLink Paket ist die ApoGuide App enthalten. Die Rezepte 
werden Ihnen über den Chat übermittelt. Falls Sie nur eine Basismitgliedschaft im GEDISA ApothekenPortal 
haben, in der der Chat aktuell nicht enthalten ist, werden wir Ihnen mit der CardLink Bestellung den Chat 
ohne zusätzliche Kosten zur Verfügung stellen. 
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